对省十四届人大一次会议第20号建议的答复函

类别：B

对省十四届人大一次会议
第 20 号建议的答复函

左俊代表：

您提出的《关于加快 310 国道潼关（陕豫界）至华阴一级

公路项目建设的建议》（第 20 号）收悉，现答复如下：

310 国道是横贯我省关中地区的重要公路大通道，近年来，随

着经济社会发展，310 国道交通量不断增长，道路沿线城市化现象

普遍，现有通行能力和服务水平已不能适应发展需求。目前，310

国道华阴至渭南段已按一级公路标准建成通车，潼关（陕豫界）

至华阴段也需早日升等改造。

为支持潼关（陕豫界）至华阴段一级公路改建，改善 310 国

道潼关段的交通压力，我们将该项目列入全省“十四五”交通运

输发展规划。根据省政府印发的《陕西省推动公路高质量发展

的意见》（陕政函〔2022〕40 号），普通国省道建设实行“以市

为主、省市县共建”模式。为推动潼关（陕豫界）至华阴段的实

施，我们将督促渭南市加快开展项目前期工作，启动有关前期手

续办理，统筹考虑项目建设模式、资金筹措等事宜，同时，我

们积极加强与国家部委汇报沟通，努力争取国家支持，为项目

早日实施创造条件。

感谢您对我省交通运输事业的关心与支持！

陕西省交通运输厅

2023 年 9 月 12 日

（联系人：吉哲 电话：029-88869037）